
 

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімнадцятої  сесії 

(І пленарне засідання) 

 

30.11.2021 р.                                       Летичів                                                   №26    
 

 

Про затвердження Програми охорони  

навколишнього природного середовища   

Летичівської селищної ради  

на  2022- 2025 роки 

 

           Керуючись  ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму охорони навколишнього  природного 

середовища  Летичівської селищної ради  на  2022- 2025 роки (додається). 
 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку, житлово-комунального господарства, комунальної 

власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 

(Морозова О.М.). 

 

 

 Селищний голова     Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                         рішення     сімнадцятої сесії 

                                                        Летичівської селищної ради 

                                                                         VIII скликання (І пленарне засідання) 

                                               від 30.11.2021 р. №26 
 

 

ПРОГРАМА 

охорони навколишнього природного середовища  на території 

Летичівської селищної ради  на 2022 -2025 роки 

1.Загальна частина 

           Програма природоохоронних заходів місцевого значення розроблена 

відповідно до статті 19 Закону України “Про охорону навколишнього 

природного середовища”, пункту 13 статті 91 Бюджетного кодексу України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147 із 

змінами та доповненнями «Про затвердження переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів». 

      Програма визначає пріоритети екологічної політики, передбачає 

поліпшення стану довкілля за рахунок удосконалення регулювання 

використання природних ресурсів, координації підприємств,установ різних 

форм власності розташованих на території  Летичівської селищної ради з метою 

дотримання ними вимог природоохоронного законодавства України.  

 

2. Екологічний стан Летичівської селищної ради 
 

Екологічний стан Летичівської селищної ради в основному залишався 

стабільним. Надзвичайних ситуацій техногенно-екологічного характеру, які б 

зумовили значні обсяги чи неконтрольоване забруднення навколишнього 

природного середовища на території громади не було. Однак є багато проблеми 

які потребують негайного вирішення.  

Одна з найгостріших проблем для комфортного проживання жителів 

громади та екологічного стану річки Південний Буг і всього довкілля, 

запобігання санітарно-епідеміологічної небезпеки в селищі це - очисні споруди. 

Тому, селищною  радою здійснено розробку проекту будівництва очисних 

споруд каналізації продуктивністю 500 м куб/добу в смт Летичів, об’єкт 

передбачає будівництво протягом 2022-2023 років.  

Загальною проблемою також є наявність несанкціонованих сміттєзвалищ 

на берегах відкритих водойм, узбіч, узлісь, територій  громади. Накопичення 

побутового сміття в зонах житлової забудови  є джерелом забруднення довкілля 

і являють собою загрозу навколишньому природному середовищу та підлягає 

утилізації.  Тому, одним із пріоритетних питань захисту навколишнього 

природного середовища на території громади є організація робіт по вивозу 

відходів та локалізація стихійних звалищ. 



Стан озеленення на території громади потребує подальшого розширення та 

коригування. Озеленення громади виконувалося за рахунок створення 

локальних зелених зон, за даний період було висаджено 500  дерев . 

  Обстежено та складено 70 актів по зрізанню дерев які підлягають 

зрізанню. 

  За порушення державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою 

населених пунктів, правил благоустрою територій населених пунктів протягом 

2021 року по ст.152 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

складено 25 протокол на фізичних осіб та фізичних осіб підприємців. 

   Зелені насадження формують ландшафт населених пунктів, є місцем 

повсякденного відпочинку населення, вони покращують природне середовище.  

  Стан зеленої зони ОТГ такий , що значна частина зелених насаджень 

досягла вікової межі і потребує заміни , тому необхідно поетапно проводити 

заміну тих зелених насаджень, які мають незадовільний стан. 

 Проведення робіт з очистки водойм є вкрай важливим питанням для 

якісної подальшої їх експлуатації.  

 

3.Мета та основні завдання програми 

Збереження і відновлення безпечного, сприятливого для існування 

людини довкілля потребує чималих зусиль і ресурсів. Збалансований розвиток 

вимагає значних капіталовкладень в охорону навколишнього природного 

середовища для компенсації  негативних наслідків господарської діяльності. 

Найважливіша складова в цьому процесі - фінансування. Обсяги коштів, що на 

сьогодні спрямовані на природоохоронні заходи є недостатніми.  

Не менш важливий напрямок природоохоронної діяльності – це 

формування у населення екологічної свідомості. Важливо, щоб кожна людина 

при здійсненні суспільно-виробничої діяльності, в побуті чи на дозвіллі 

виявляла достатній рівень екологічної свідомості і розуміння своєї особистої 

відповідальності перед близькими, сусідами і підростаючим поколінням за 

наслідки для довкілля своїх дій. 

Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території, 

основними завданнями Програми  охорони навколишнього природного 

середовища є: 

- запобігання забруднення підземних та поверхневих вод; 

- покращення санітарно-екологічного стану водних об’єктів; 

- покращення санітарно-екологічного стану природних джерел; 

- покращення якості питної води; 

- охорона і раціональне використання земель; 

- озеленення, благоустрій, збереження природно-заповідного фонду; 

- розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами; 

-  екологічна освіта і виховання.    

 

 



4.Фінансове забезпечення програми 

 

Основним джерелом фінансування Програми є акумуляція коштів 

спеціального фонду, надходження коштів від забруднення природного 

середовища, місцевий бюджет та інші джерела фінансування, не заборонені 

законодавством.  

              Обсяги витрат, необхідних на виконання заходів, передбачених 

Програмою, зазначені орієнтовно та можуть змінюватись залежно від 

фінансування, згідно із затвердженими на відповідний рік видатками. 

       Можлива також фінансова підтримка реалізації програми в рамках 

міжнародної технічної допомоги, з боку міжнародних і вітчизняних фінансово-

кредитних установ, позабюджетних фондів, підприємств, організацій, 

громадських організацій, спонсорів, зацікавлених в соціально-економічному 

розвитку громади. 
 

                       5. Основні напрямки реалізації програми 

  

          Основними напрямками реалізації програми є: 

           - забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання, 

оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і захоронення відходів та 

непридатних або заборонених до використання хімічних засобів захисту 

рослин; 

           - будівництво, розширення та реконструкція споруд, придбання та 

впровадження установок, обладнання та машин для збору, транспортування, 

перероблення, знешкодження та складування побутових відходів ; 

           - заходи з озеленення-висадження декоративних дерев та кущів; 

           - покращення санітарно-екологічного стану водних об’єктів. 

                  6. Контроль за виконанням програми 

            Відповідальність за організацію виконання заходів програми 

покладається на  виконавчий комітет селищної ради. 

            Контроль за використанням коштів спрямованих на забезпечення 

виконання Програми, здійснюються у порядку встановленому законодавством 

 

               7. Очікувані  результати програми: 

        Виконання Програми дасть змогу вирішити частину актуальних проблем, 

які накопичились в цій галузі, та значно покращити екологічну ситуацію в 

Летичівській селищній раді,  покращити стан земель шляхом ліквідації 

стихійних звалищ ТПВ та запобігти їх утворенню , здійснити озеленення та 

охорону зелених насаджень. 

              Проведення в Летичівській селищній раді природоохоронних заходів є 

життєво необхідним, оскільки забезпечує для жителів  громади безпечні умови 

проживання. 

                                              

 



Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

                 Програми охорони навколишнього природного середовища   

Летичівської селищної ради на  2022- 2025 роки 

 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми  

Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради  

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальні виконавці 

Програми  

Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради 

6. Учасники Програми  Летичівське КГП «Злагода» 

7. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки 

8. Джерела фінансування 

Програми 

Бюджет Летичівської селищної 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього,  

у тому числі: 

23455,0 тис. грн 

9.1. коштів бюджету 

Летичівської селищної 

територіальної громади 

3655,0 тис. грн 

9.2. державний бюджет 19800,0 тис. грн 

 

 



 

Додаток 2 

 

 

Ресурсне забезпечення  

                 Програми охорони навколишнього природного середовища   

Летичівської селищної ради на  2022- 2025 роки 

 

 

Етапи виконання Програми 

                                                                                                           тис. грн. 

Показники витрат: 

 

 

2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

Всього 

Бюджет Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

2905,0 250,0 250,0 250,0  

Державний бюджет 19800,0 -   - 

РАЗОМ 22705,0 250,0 250,0 250,0 23455,0 

 

  



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми охорони навколишнього природного середовища 

Летичівської селищної ради на  2022- 2025 роки 

 
№ 

п/п 

Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні напрямки) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні  

щорічні обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

1 Охорона і раціональне 

використання водних 

ресурсів 

Санітарна очистка 

прибережних 

смуг  водоймищ 

(ставки, річки) 

2022-2025 Виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

200,0 Покращення 

екологічного 

стану водних 

об’єктів громади 

 

 

Проведення 

коригування 

проектно – 

кошторисної 

документації по 

проекту  

« Реконструкція 

очисних споруд смт. 

Летичів 

Хмельницької 

області, 

(коригування)» 

2022-2023 Виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

455,0 



  Будівництво очисних 

споруд смт Летичів 

Хмельницької області 

2022-2024 Виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

2200,0  

Державний 

бюджет 

19800,0 

2 Озеленення території Закупівля та висадка 

саджанців дерев і 

квітів, розбивка 

клумб, квітників 

2022-2025 Виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

300,0 Покращення 

екологічного 

стану громади 

Утримання зелених 

насаджень 

2022-2025 Виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

100,0 

3 Раціональне 

використання, зберігання 

побутових відходів та 

відходів виробництва 

Ліквідація стихійних 

сміттєзвалищ 

2022-2025 Виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

400,0 Покращення 

екологічного 

стану громади 

4 Всього     23455,0  

 


